

PROPOSTA DE PREÇOS

Morada Nova/CE, 23 de FEVEREIRO de 2023

À Comissão Permanente de Licitação
URUOCA - CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.**

Prezados Senhores;

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para execução das obras do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023**, pelo preço global de **R\$ 1.145.635,34 (um milhão e cento e quarenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos)**, com prazo de execução de **150 (cento e cinquenta) dias**.

Razão Social da Empresa Proponente: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço da Empresa Proponente: Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 – Centro, Morada Nova – CE
CNPJ da Empresa Proponente: 63.551.378/0001-01
Fone e Email: (88) 3422.1297 / (88) 3422.1722, eletcamp@gmail.com
Nº. da Conta Corrente: Banco do Brasil; Agência bancária: 0863-X; Conta Corrente: 16.508-5

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ESTENIO SARAIVA MAIA, portador da Carteira de Identidade nº 2007465605-2 e do CPF nº 740.940.508-25, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossa proposta já estão contabilizados todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Atenciosamente,

ELETROCAMPO
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:63551378000101

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estenio Saraiva Maia
Responsável

Assinado de forma digital por
ELETROCAMPO SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:63551378000101

CLARISSA SOUZA P.V
Engenheira Civil
Rnp: 061927395-0
CREA/CE



Handwritten marks and signatures, including a large 'X' and a circled 'A'.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICÍPIO DE URUOCA - CE

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 0041101.2023

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) | 47,76% (MÊS); BDI: 29,77%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	P. UNIT.	BDI	VR. BDI	VR.C/BDI	P.TOTAL
1.0			RECUPERAÇÃO							1.107.705,00
1.1	SEINFRA	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRE FABRICADAS DE CONCRETO	M	6.000,00	8,37	29,77%	2,49	10,86	65.160,00
1.2	SEINFRA	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO OU PEDRA TOSCA	M2	11.000,00	8,86	29,77%	2,64	11,50	126.500,00
1.3	SEINFRA	C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO	M2	11.000,00	16,95	29,77%	5,05	22,00	242.000,00
1.4	SEINFRA	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	M	3.000,00	16,46	29,77%	4,90	21,36	64.080,00
1.5	SEINFRA	C0667	CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRACO 1:5 - ESP = 1 A 2CM - SARJETA	M2	3.000,00	30,35	29,77%	9,04	39,39	118.170,00
1.6	SEINFRA	C3449	MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	5.000,00	21,17	29,77%	6,30	27,47	137.350,00
1.7	SEINFRA	C0667	CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRACO 1:5 - ESP = 1 A 2CM - SARJETA	M2	2.500,00	30,35	29,77%	9,04	39,39	98.475,00
1.8	SEINFRA	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	M2	2.000,00	10,05	29,77%	2,99	13,04	26.080,00
1.9	SEINFRA	C3782	PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRAFEGO PESADO	M2	2.000,00	81,31	29,77%	24,21	105,52	211.040,00
1.10	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	13.000,00	1,12	29,77%	0,33	1,45	18.850,00
2.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							37.930,34
2.1		COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UN	1,00	29.228,90	29,77%	8.701,44	37.930,34	37.930,34
TOTAL GERAL DA OBRA										1.145.635,34



90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS	
%	R\$	%	R\$	%	R\$
10,00%	110.770,50	10,00%	110.770,50	10,00%	110.770,50
10,00%	3.793,03	10,00%	3.793,03	10,00%	3.793,03
10,00%	114.563,53	10,00%	114.563,53	10,00%	114.563,53
30,00%	343.690,60	40,00%	458.254,14	50,00%	572.817,67

240 DIAS		270 DIAS		300 DIAS	
%	R\$	%	R\$	%	R\$
10,00%	110.770,50	10,00%	110.770,50	10,00%	110.770,50
10,00%	3.793,03	10,00%	3.793,03	10,00%	3.793,03
10,00%	114.563,53	10,00%	114.563,53	10,00%	114.563,53
80,00%	916.508,27	90,00%	1.031.071,81	100,00%	1.145.635,34

ELETROCAMPO
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

ELETROCAMPO
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:63551378000101

Assinado de forma digital por
ELETROCAMPO SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:63551378000101

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Francisco Estenio Saraiva Maia
Responsável

CLARISSA SOUZA P.V
Engenheira Civil
Rnp: 061927395-0
CE/CA/CE